
JP-ZL-2400102
2024年10月作成

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2024年2月に発売いたしました補体（C5）阻害剤「ジルビスク®皮下注 16.6mgシリンジ・
23.0mgシリンジ・32.4mgシリンジ［一般名：ジルコプランナトリウム］」の1回14日分を限度
とする処方日数制限解除につきまして、謹んでご案内申し上げます。
本剤は、全身型重症筋無力症の分子標的薬としてはじめての※1自己投与可能な皮下注射剤
であり、補体C5を標的として高い親和性で結合することにより、C5の開裂を阻害して下流の
補体活性を抑制するとともに、膜侵襲複合体形成を抑制します。
このたびの処方日数制限解除により、本剤が患者さんのライフスタイルに合わせた治療の
選択肢となり、重症筋無力症とともに生きる患者さんやご家族の生活の質向上に寄与できる
ことを願っております。
今後とも、より一層のご支援ご厚情を賜りますよう、 何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
※1：製造販売承認2023年9月

処方日数制限解除のご案内

※写真と実物は一部異なります。

2024年12月1日処方日数制限解除日


